

SKEMA: Forslag til Dansk Atletiks Love & Generelle bestemmelser

AFSNIT	X	BEHANDLES VED DANSK ATLETIKS ÅRSMØDE
	X	Dansk Atletik Forbunds Love
1		Startret og overførsel af startret
2		Konkurrencedragt og startnumre
3		Rekordbestemmelser og bedstenoteringer
4		Foreningskontingent
5		Nationale reklameregler

Udfyldt skema sendes til DAF daf@dansk-atletik.dk **senest 5 uger før årsmødets afholdelse.**

Forslagsstiller	Herlev Løbe- og Atletikklub
Vedr. §	13.2 og ny 13.3
Nuværende tekst	13.2 Ekstraordinært årsmøde skal indkaldes skriftligt med to ugers varsel og skal afholdes senest fire uger efter, at begæring herom er modtaget af DAF's administration. Af indkaldelsen skal fremgå dagsorden, herunder hvilke sager / emner, der skal behandles.
Forslag - ny tekst	<p>13.2 Ekstraordinært årsmøde skal indkaldes skriftligt med to ugers varsel og skal afholdes senest fire uger efter, at begæring herom er modtaget af DAF's administration. Af indkaldelsen skal fremgå dagsorden, herunder hvilke sager / emner, der skal behandles. Klubberne skal senest tre dage før det ekstraordinære årsmøde indsende navnene på deres repræsentant(er). Klubberne kan ved forfald sende en suppleant.</p> <p>13.3 (ny): Kandidater til bestyrelsesposter skal melde deres kandidatur senest tre dage før det ekstraordinære årsmøde. Dog kan kandidater opstille på selve dagen, hvis der er vakante pladser, eller hvis vakance opstår på selve dagen.</p> <p>Deltager- og kandidatlistes offentliggøres hurtigst muligt efter tilmeldingsfrist.</p>
Motivering & Argumentation	<p>Til det ekstraordinære årsmøde 3. juli 2022 var tilmeldingsfristen sat 1 uge før af DAF's administration og ingen klubber gjorde indvendinger imod det.</p> <p>Til det ekstraordinære årsmøde 6. marts 2024 var der i modsætning til sidste ekstraordinære årsmøde ingen tilmeldingsfrist sat dvs. klubber kunne møde op på dagen og deltage i årsmødet. Den manglende tilmeldingsfrist muliggjorde teoretisk, at et atletikklubmedlem kunne spadsere ind fra gaden og stille op og blive valgt som DAF's nye formand pga. den manglende tilmeldingsfrist til mødet.</p> <p>Den manglende tilmeldingsfrist åbner også mulighed for at enkeltstående klubber (Sparta, Odense, Aalborg, KIF – mail til klubber rundsendt 1. marts 2024, se til sidst i dette dokument) der ønskede at udskifte hele bestyrelsen kunne mobilisere andre klubber til at møde op og stemme imod den siddende bestyrelse, som ikke vidste hvilke klubber, der ville møde op på selve dagen pga. den manglende frist.</p> <p>Med en tilmeldingsfrist tre dage før vil der være fuld klarhed over, hvem der deltager i det ekstraordinære årsmøde. Dermed skabes mere fair betingelser mellem bestyrelse og de klubber, der evt. ønsker en udskiftning af den siddende</p>

	bestyrelse.
Konsekvens	<p>Den komplette deltagerliste til et <i>ekstraordinært</i> årsmøde vil være kendt tre dage før afholdelsen af mødet, på samme vis som deltagerlisten er kendt 2 uger før et <i>ordinært</i> årsmøde. Det sikrer lige vilkår hvis fx en enkeltstående klub eller få klubber ønsker at mobilisere andre klubber til at vælte en bestyrelse.</p> <p>Forslaget sikrer ligeledes at ny formand og øvrige bestyrelsesmedlemmer kan vælges blandt et kandidatfelt, der er kendt af de øvrige klubber senest tre dage før det ekstraordinære årsmøde jf deltagerlisten.</p>
Bemærkning Lovudvalg	<p>Med afsæt i forslaget er nedenfor givet en samlet oversigt over de gældende tilmeldingsfrister for navne på bestyrelseskandidater og klubrepræsentanter til årsmøde og ekstraordinært årsmøde sammenholdt med bestyrelsens forslag og nærværende forslag.</p> <p><u>DAF's love:</u></p> <p>Årsmøde; klubrepræsentanter senest 14 dage før årsmødet og bestyrelseskandidater senest en uge efter offentliggørelse af årsmødematerialet. Ekstraordinært årsmøde; ingen frister.</p> <p><u>Bestyrelsens forslag:</u></p> <p>Årsmøde; ingen frister. Ekstraordinært årsmøde; ingen frister.</p> <p><u>Nærværende forslag:</u></p> <p>Ekstraordinært årsmøde; klubrepræsentanter senest 3 dage før mødet og bestyrelseskandidater senest 3 dage før mødet.</p> <p>På baggrund af ovennævnte modsat rettede forslag opstår følgende hovedspørgsmål:</p> <p>Klubrepræsentanter:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. spg. skal der gælde en 14 dages frist eller ingen frist for tilmelding af navne på klubrepræsentanter til årsmødet? 2. spg. skal der gælde en 3 dages frist eller ingen frist for tilmelding af navne på klubrepræsentanter til det ekstraordinære årsmøde? <p>Bestyrelseskandidater:</p> <ol style="list-style-type: none"> 3. spg. skal der gælde en tilmeldingsfrist på en uge efter offentliggørelse af årsmødematerialet for oplysning af navne på bestyrelseskandidater eller ingen tilmeldingsfrist ved årsmødet? 4. spg. skal der gælde en frist for tilmelding af navne på bestyrelseskandidater på 3 dage eller ingen tilmeldingsfrist ved ekstraordinært årsmøde? <p>Bestyrelsens forslag om ingen frister er begrundet i, at retten til at stemme er en grundlæggende og fundamental rettighed for medlemmerne, som kun bør kunne begrænses, hvis der foreligger væsentlige hensyn.</p> <p>Heroverfor står nærværende forslag, der er udførligt begrundet ovenfor, og som går ud på at skabe mere fair betingelser mellem den siddende bestyrelse, og de klubber der ønsker at afsætte bestyrelsen, ved indførelse af en tilmeldingsfrist (3 dage) for klubrepræsentanter og bestyrelseskandidater ved ekstraordinære årsmøder.</p> <p>LU kan oplyse, at nogle klubber har tilmeldingsfrister i deres vedtægter, andre har ikke.</p>

Følgende vedtaget	
Dato for ikrafttrædelse	

Start på videregående besked.
Fra: Christian Friis <christian@sparta.dk>
Dato: 1. marts 2024 kl. 14.30.21 CET
Til: Christian Friis <christian@sparta.dk>
Emne: Mail vedrørende ekstraordinært årsmøde i Dansk Atletik

På vegne af Odense Atletik, Aalborg Atletik & Motion, Sparta Atletik & løb og KIF:

Kære medlemsklub i DAF

Vi har de seneste uger været inviteret til dialog med den tilbageværende bestyrelse i DAF, og det valgte vi naturligvis at sige ja til i respekt for den alvorlige situation, som dansk atletik befinder sig i.

Vi har fra starten af ønsket, at den siddende bestyrelse skulle lade alle poster gå på valg den 6. marts. Det har de nu accepteret. Det er positivt.

Vi mener, at det er vigtigt med en ny bestyrelse, for at tilliden til forbundet genoprettes, og hvis vi vil sikre den støtte fra blandt andre DIF og Team Danmark, der er helt nødvendig for både elite og bredde.

Det er også nødvendigt for at skabe et solidt fundament, hvor den sportslige ledelse genetableres og får den arbejdsro og handlefrihed, den mangler.

I dialogen med jer medlemsklubber i DAF, har vi mødt den nødvendige opbakning til at arbejde for en udskiftning af bestyrelsen. Men det kræver, at vi møder op på det ekstraordinære årsmøde den 6. marts i Odense Congress Center og er klar til at stemme for dansk atletiks fremtid.

Vi håber derfor på jeres fremmøde og står til rådighed, hvis I har spørgsmål i mellemtiden.

Bedste hilsner,
Odense Atletik, Aalborg Atletik & Motion, Sparta Atletik & løb og KIF